
Zpráva o činnosti v roce 2020
Re-set - platforma pro sociálně-ekologickou transformaci - vznikl formálně v březnu 2020
jako nová organizace, jejímž cílem je čelit příčinám propojených sociálních a ekologických
krizí současnosti. Podporujeme proto v České republice přechod ke spravedlivému a
udržitelnému hospodářskému modelu, který bude založený na spolupráci místo konkurence,
péči místo vykořisťování a pluralitních formách vlastnictví a kontroly. Uplynulý rok byl pro nás
v tomto poslání jakýmsi “nultým ročníkem”.

I navzdory pandemické krizi jsme nicméně dokázali rozběhnout či připravit řadu projektů ve
dvou prioritních oblastech, jejichž budoucí vývoj bude mít pro kvalitu života v naší zemi
zásadní význam: energetice, v níž se soustředíme na prosazování rychlé a spravedlivé
transformace směrem k bezemisní ekonomice založené na decentralizovaných
obnovitelných zdrojích v rukou obcí, komunit a malých podniků; a bydlení, v němž usilujeme
o obhajobu práva na bydlení, zájmů nájemníků, a prosazování neziskových modelů
dostupného bydlení pro všechny.

Obě tematické oblasti zastřešovala a nadále zastřešuje naše práce na prosazování takové
proměny ekonomiky, která by zajistila základy dobrého života všem v rámci možností planety
- a čelila stále neúnosnější ekonomické i politické nerovnosti, která podkopává základy
demokracie a společenské soudržnosti. Protože jsme přesvědčení, že takové potřebné
systémové změny nemohou nastat bez široké participace lidí a společenského tlaku zdola,
zaměřovali jsme se také na podporu sociálních hnutí a iniciativ, usilujících o rozmanité
změny k lepšímu ve různých oblastech života - zejména hnutí za klimatickou spravedlnost a
právo na bydlení a na město.

Těšíme se, že s námi budete o dobrý život pro všechny usilovat i v roce 2021.

Josef Patočka

Yuliya Moskvina

1



Shrnutí činnosti v roce 2020
➔ Ve spolupráci s klimatickým hnutím a místními lidmi jsme v rámci projektu Školy

spravedlivé transformace vytvářeli pozitivní vizi sociálně spravedlivé proměny pro
regiony zasažené těžbou uhlí. Skrze participativní workshopy v krajích jsme mapovali
potřeby místních aktérů a vzdělávacími semináři jsme popularizovali koncept
spravedlivé transformace a možnosti, jak mohou lidé z těžebních regionů usilovat o
lepší život po uhlí.

➔ Přečtěte si: Budoucnost po konci uhlí jako příležitost pro rozkvět regionů
➔ Naše společnost čelí spojitým krizím: klimatickému rozvratu a ekologické devastaci,

sociální nerovnosti, ekonomické nestabilitě i krizi demokracie. Náš projekt Nová
dohoda: program sociálně-ekologické transformace pro Českou republiku
otevřel po vzoru celoevropské iniciativy Green New Deal for Europe debatu o
řešeních, která by propojila přechod k ekologicky udržitelné ekonomice založené na
obnovitelných zdrojích energie se snižováním nerovností, zlepšováním kvality života
a demokratizací společnosti. Formou diskusí a kolektivního psaní jsme vytvářeli
participativní proces, jejž se účastnili lidé z mnoha rozdílných sfér od členů
ekologických hnutí přes odbory až po iniciativy za dostupné bydlení či na podporu
demokracie. Hledali jsme odpověď na současnou krizi a i spojenectví, která ji mohou
prosazovat.

➔ Přečtěte si: Jakou ekonomiku chtít po krizi: za dekarbonizaci pro dolních deset
milionů

➔ Nájmy v posledních letech stoupají mnohem rychleji než mzdy téměř všude na světě
a Česká republika není výjimkou. V Praze rostou v posledních letech ceny bydlení
zhruba dvakrát rychleji než mzdy. Na vině je financializace bydlení, která udělala z
bytu finanční komoditu a běžní lidé si ho tak mohou dovolit stále hůře. Na mnoha
místech světa se nájemníci snaží organizovat, aby chránili své právo na bydlení.
Cílem projektu Organizování nájemníků, který jsme v roce 2020 připravovali, je
přenést tento trend do České republiky. Zkoušíme metody organizování ze zahraničí,
abychom posílili kolektivní moc nájemníků a oni tak mohli zlepšovat své životní
podmínky.

➔ Přečtěte si: Gentrifikace je výhodná jen pro toho, kdo na ní vydělává, říká
architekt z Paměti města

➔ Současný růstový hospodářský model prohlubuje řadu ekologických i sociálních
problémů. Přesto je debata o něm v České republice relativně nerozvinutá. V na
podzim 2020 zahájeném projektu Partnerství ve vzdělávání v oblasti nerůstu a
sociálně-ekologické transformace se proto snažíme metodami neformálního
vzdělávání propagovat ideje nerůstu a sociálně-ekologické transformace. S
partnerskými organizacemi z České republiky, Polska i Německa tvoříme síť
pracovnic s mládeží a lektorek neformálního vzdělávání. Vytváříme prostor, ve
kterém sdílíme naše zkušenosti a učíme se od sebe navzájem.

➔ Přečtěte si: Hospodářský růst ničí planetu, je na čase ekonomiku zmenšit,
naléhají zastánci nerůstu

2

https://re-set.cz/downloads/re-set_budoucnost_po_konci_uhli.pdf
https://denikreferendum.cz/clanek/31049-jakou-ekonomiku-chtit-po-krizi-za-dekarbonizaci-pro-dolnich-deset-milionu
https://denikreferendum.cz/clanek/31049-jakou-ekonomiku-chtit-po-krizi-za-dekarbonizaci-pro-dolnich-deset-milionu
https://vltava.rozhlas.cz/gentrifikace-je-vyhodna-jen-pro-toho-kdo-na-ni-vydelava-rika-architekt-z-pameti-8264613
https://vltava.rozhlas.cz/gentrifikace-je-vyhodna-jen-pro-toho-kdo-na-ni-vydelava-rika-architekt-z-pameti-8264613
https://plus.rozhlas.cz/hospodarsky-rust-nici-planetu-je-na-case-ekonomiku-zmensit-nalehaji-zastanci-8511668
https://plus.rozhlas.cz/hospodarsky-rust-nici-planetu-je-na-case-ekonomiku-zmensit-nalehaji-zastanci-8511668


Poděkování
Za podporu naší činnosti v roce 2020 děkujeme Nadaci Rosy Luxemburgové,
Heinrich-Böll-Stiftung Praha, Friedrich-Ebert-Stiftung - Zastoupení v České republice a
programu Evropské unie ERASMUS+. Poděkování rovněž patří individuálním dárkyním a
dárcům, kteří nás podpořili svým darem. Děkujeme!

3



Příloha: účetní závěrka za rok 2020

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
Obchodní firma nebo jiný název účetní

jednotky

ke dni 31. prosince 2020

(v celých tis. Kč) RESET: Platforma pro

sociálně-ekologickou

transformaci, z. s.

IČ

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání

účetní jednotky

Staropramenná 724/22,

Smíchov,

08919453

150 00 Praha

A K T I V A
Číslo

řádku

Stav k

prvnímu dni

účetního

období

Stav k

poslednímu dni

účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28) 1 0 0

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 2 0 0

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3 0 0

A.I.2. Software (013) 4 0 0

A.I.3. Ocenitelná práva (014) 5 0 0

A.I.4.
Drobný dlouhodobý nehmotný

majetek
(018) 6 0 0

A.I.5.
Ostatní dlouhodobý nehmotný

majetek
(019) 7 0 0

A.I.6.
Nedokončený dlouhodobý nehmotný

majetek
(041) 8 0 0

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý (051) 9 0 0

4



nehmotný majetek

A.II.
Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20

)
10 0 0

A.II.1. Pozemky (031) 11 0 0

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12 0 0

A.II.3. Stavby (021) 13 0 0

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 0 0

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 15 0 0

A.II.6. Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 16 0 0

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 0 0

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 0

A.II.9.
Nedokončený dlouhodobý hmotný

majetek
(042) 19 0 0

A.II.10.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý

hmotný majetek
(052) 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 ) 21 0 0

A.III.1.
Podíly - ovládaná nebo ovládající

osoba
(061) 22 0 0

A.III.2. Podíly - podstatný vliv (062) 23 0 0

A.III.3.
Dluhové cenné papíry držené do

splatnosti
(063) 24 0 0

A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám (066) 25 0 0

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 26 0 0

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 27 0 0

A.IV.
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29

až 39 )
28 0 0

A.IV.1.
Oprávky k nehmotným výsledkům

výzkumu a vývoje
(072) 29 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

5



A.IV.4.
Oprávky k drobnému dlouhodobému

nehmotnému majetku
(078) 32 0 0

A.IV.5.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému

nehmotnému majetku
(079) 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

A.IV.7.

Oprávky k samostatným hmotným

movitým věcem a souborům

hmotných movitých věcí

(082) 35 0 0

A.IV.8.
Oprávky k pěstitelským celkům

trvalých porostů
(085) 36 0 0

A.IV.9.
Oprávky k základnímu stádu a tažným

zvířatům
(086) 37 0 0

A.IV.10.
Oprávky k drobnému dlouhodobému

hmotnému majetku
(088) 38 0 0

A.IV.11.
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému

hmotnému majetku
(089) 39 0 0

6



A K T I V A
Číslo

řádku

Stav k

prvnímu dni

účetního

období

Stav k

poslednímu dni

účetního období

B.
Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80

)
40 100 872 906

B.I. Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 ) 41 0 0

B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 0 0

B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 ) 51 0 0

B.II.1. Odběratelé (311) 52 0 0

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0

B.II.3.
Pohledávky za eskontované cenné

papíry
(313) 54 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 0 0

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B.II.7.

Pohledávky za institucemi sociálního

zabezpečení a veřejného

zdravotního pojištění

(336) 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

7



B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.II.12.
Nároky na dotace a ostatní

zúčtování se státním rozpočtem
(346) 63 0 0

B.II.13.

Nároky na dotace a ostatní

zúčtování s rozpočtem orgánů
územních samostatných celků

(348) 64 0 0

B.II.14.
Pohledávky za společníky

sdruženými ve společnosti
(358) 65 0 0

B.II.15.
Pohledávky z pevných termínových

operací a opcí
(373) 66 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 0 0

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

B.III.
Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až
79 )

71 100 872 906

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 0 0

B.III.2. Ceniny (213) 73 0 0

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 100 872 906

B.III.4.
Majetkové cenné papíry k

obchodování
(251) 75 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

B.III.7. Peníze na cestě (+/-261) 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 ) 79 0 0

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 80 0 0

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 81 0 0

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 ) 82 100 872 906

Kontrolní číslo ( ř. 1 až 82 ) 997 400 3 491 622

8



P A S I V A Číslo

řádku

Stav k prvnímu

dni účetního

období

Stav k

poslednímu dni

účetního období

A. Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 ) 1 100 708

A.I. Jmění celkem ( ř. 86 až 88 ) 2 100 486

A.I.1. Vlastní jmění (901) 3 100 486

A.I.2. Fondy (911) 4 0 0

A.I.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění

finančního majetku a závazků
(921) 5 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 ) 6 0 223

A.II.1. Účet výsledku hospodaření (+/-963) 7 - 223

A.II.2.
Výsledek hospodaření ve

schvalovacím řízení
(+/-931) 8 0 -

A.II.3.
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta

minulých let
(+/-932) 9 0 0

B. Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 ) 10 0 872 197

B.I. Rezervy celkem ( ř. 95 ) 11 0 0

B.I.1. Rezervy (941) 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 ) 13 0 0

B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 14 0 0

B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 15 0 0

B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 16 0 0

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 17 0 0

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 18 0 0

B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 19 0 0

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127) 21 0 0

9



B.III.1. Dodavatelé (321) 22 0 0

B.III.2. Směnky k úhradě (322) 23 0 0

B.III.3. Přijaté zálohy (324) 24 0 0

B.III.4. Ostatní závazky (325) 25 0 0

B.III.5. Zaměstnanci (331) 26 0 0

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 27 0 0

B.III.7.

Závazky k institucím sociálního

zabezpečení a veřejného

zdravotního pojištění

(336) 28 0 0

B.III.8. Daň z příjmů (341) 29 0 0

B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 30 0 0

B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 31 0 0

B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 32 0 0

B.III.12.
Závazky ze vztahu ke státnímu

rozpočtu
(346) 33 0 0

B.III.13.

Závazky ze vztahu k rozpočtům

orgánů uzemních samostatných

celků
(348) 34 0 0

B.III.14.
Závazky z upsaných nesplacených

cenných papírů a podílů
(367) 35 0 0

B.III.15.
Závazky ke společníkům sdružených

ve společnosti
(368) 36 0 0

B.III.16.
Závazky z pevných termínových

operací a opcí
(373) 37 0 0

B.III.17. Jiné závazky (379) 38 0 0

B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 39 0 0

B.III.19. Eskontní úvěry (232) 40 0 0

B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 41 0 0

B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 42 0 0

B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 43 0 0

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční (379) 44 0 0

10



výpomoci

B.IV. Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130) 45 0 872 197

B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 46 0 0

B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 47 0 872 197

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93) 48 100 872 906

Kontrolní číslo (ř. 84 až 131) 998 400 3 491 622

11



Zpracováno v
souladu s vyhláškou
č. 504/2002 Sb. ve
znění pozdějších
předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Obchodní firma nebo jiný název účetní
jednotky

kd dni 31. prosince 2020 RESET: Platforma pro

sociálně-ekologickou

transformaci, z. s.(v celých tis. Kč)

IČ

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání účetní
jednotky

Staropramenná 724/22,

Smíchov,

8919453

150 00 Praha

Číslo

řádku
Název položky

Číslo

řádku

činnost

hlavní

činnost

hospodářská
celkem

A. Náklady (ř. 39) 1 3 973 0 3 973

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované
služby celkem (ř. 3 až 8) 2 1 318 0 1 318

A.I.1
Spotřeba materiálu, energie a

ostatních neskladovaných dodávek

(501-

3)
3 0 0 0

A.I.2 Prodané zboží (504) 4 0 0 0

A.I.3 Opravy a udržování (511) 5 0 0 0

A.I.4 Náklady na cestovné (512) 6 0 0 0

A.I.5 Náklady na reprezentaci (513) 7 0 0 0

A.I.6 Ostatní služby (518) 8 1 318 0 1 318

A.II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti a
aktivace materiálu, zboží,
vnitrorganizačních služeb a
dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12)

9 0 0 0

A.II.7 Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10 0 0 0

A.II.8
Aktivace materiálu, zboží a

vnitrorganizačních služeb
(57x) 11 0 0 0

A.II.9 Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0 0 0

12



A.III. Osobní náklady celkem (ř. 14 až 18) 13 0 0 0

A.III.10 Mzdové náklady (521) 14 0 0 0

A.III.11 Zákonné sociální pojištění (524) 15 0 0 0

A.III.12 Ostatní sociální pojištění (525) 16 0 0 0

A.III.13 Zákonné sociální náklady (527) 17 0 0 0

A.III.14 Ostatní sociální náklady (528) 18 0 0 0

A.IV. Daně a poplatky celkem (ř. 20) 19 0 0 0

A.IV.15 Daně a poplatky (53x) 20 0 0 0

A.V. Ostatní náklady celkem (ř. 22 až 28) 21 2 655 0 2 655

A.V.16
Smluvní pokuty, úroky z prodlení a

ostatní pokuty a penále
(541) 22 0 0 0

A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky (543) 23 0 0 0

A.V.18 Nákladové úroky (544) 24 0 0 0

A.V.19 Kursové ztráty (545) 25 2 295 0 2 295

A.V.20 Dary (546) 26 0 0 0

A.V.21 Manka a škody (548) 27 0 0 0

A.V.22 Jiné ostatní náklady (549) 28 360 0 360

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a
použití rezerv a opravných položek
celkem (ř. 30 až 34)

29 0 0 0

A.VI.23
Odpisy dlouhodobého nehmotného

a hmotného majetku
(551) 30 0 0 0

A.VI.24 Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 0 0 0

A.VI.25 Prodané cenné papíry a podíly (553) 32 0 0 0

A.VI.26 Prodaný materiál (554) 33 0 0 0

A.VI.27
Tvorba a použití rezerv a opravných

položek

(556-

9)
34 0 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) 35 0 0 0

13



A.VII.28
Poskytnuté členské příspěvky a

příspěvky zúčtované mezi

organizačními složkami

(58x) 36 0 0 0

A.VIII. Daň z příjmů celkem (ř. 48) 37 0 0 0

A.VIII.2
9

Daň z příjmů (59x) 38 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 39 3 973 0 3 973

14



Číslo

řádku
Název položky

Číslo

řádku

činnost

hlavní

činnost

hospodářská
celkem

B. Výnosy (ř. 67) 40 4 196 0 4 196

B.I. Provozní dotace (ř. 42) 41 0 0 0

B.I.1 Provozní dotace (691) 42 0 0 0

B.II. Přijaté příspěvky celkem (ř. 44 až 46) 43 4 196 0 4 196

B.II.2
Přijaté příspěvky zúčtované mezi

organizačními složkami
(681) 44 0 0 0

B.II.3 Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 4 196 0 4 196

B.II.4 Přijaté členské příspěvky (684) 46 0 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 0 0 0

B.IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57) 48 0 0 0

B.IV.5
Smluvní pokuty, úroky z prodlení a

ostatní pokuty a penále

(641-

2)
49 0 0 0

B.IV.6 Platby za odepsané pohledávky (643) 50 0 0 0

B.IV.7 Výnosové úroky (644) 51 0 0 0

B.IV.8 Kursovné zisky (645) 52 0 0 0

B.IV.9 Zúčtování fondů (648) 53 0 0 0

B.IV.10 Jiné ostatní výnosy (649) 54 0 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku celkem (ř. 59
až 63) 55 0 0 0

B.V.11
Tržby z prodeje dlouhodobého

nehmotného a hmotného majetku
(652) 56 0 0 0

B.V.12
Tržby z prodeje cenných papírů a

podílů
(653) 57 0 0 0

B.V.13 Tržby z prodeje materiálu (654) 58 0 0 0

B.V.14
Výnosy z krátkodobého finančního

majetku
(655) 59 0 0 0

15



B.V.15
Výnosy z dlouhodobého finančního

majetku
(657) 60 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 61 4 196 0 4 196

C.
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED
ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38) 62 223 0 223

A.VIII.29 Daň z příjmů (591) 63 0 0 0

D.
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO
ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66) 64 223 0 223

Kontrolní číslo (ř. 1 - 67) 17 229 0 17 229

2

16



Příloha k účetní závěrce

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a na základě Vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro účetní jednotky, u kterých hlavním
předmětem činnosti není podnikání. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky
(účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní
jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno
jinak.

Běžným účetním obdobím se

rozumí účetní období od
12.3.2020 do 31.12.2020

,

A. Obecné údaje

1. Popis účetní jednotky (§ 30 odst. 1 písm. a) Vyhlášky)

Název : RESET: Platforma pro sociálně-ekologickou transformaci, z. s.

Sídlo: Staropramenná 724/22, Smíchov, 150 00 Praha

Právní

forma:
zapsaný spolek

IČO: 8919453

DIČ:

Poslání

jednotky

(hlavní

činnost):

Spolek je dobrovolnou a veřejnoě prospěšnou organizací, v níž se sdružili
občasné a občanky k aktivnímu úsilí o prosazování rovností, svobody, sociální
spravedlnosti a ekologické udržitelnosti.

Hospodářsk

é a další

činnosti:

17



Statutární orgány účetní jednotky

Jméno a příjmení Funkce

Radek Kubala Člen statutárního orgánu

Jakub Ort Člen statutárního orgánu

Josef Patočka Člen statutárního orgánu

Barbora Bakošová Členka statutárního orgánu

Yuliya Moskvina Členka statutárního orgánu

Organizační složky s vlastní právní osobností

B. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování (§ 30 odst. 1 písm.
d) + e) Vyhlášky)

1. Způsoby ocenění a odepisování majetku (§ 30 odst. 1 písm. d) bod 1 a 2 Vyhlášky)

1.1. Zásoby

Účtování zásob je prováděno:

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Výdej ze skladu je účtován:

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.2. Dlouhodobý majetek

Ocenění dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

2. Způsoby korekcí oceňování aktiv (§ 30 odst. 1 písm. d) bod 2 Vyhlášky)

2.1. Odepisování

Odepisování dlouhodobého hmotného majetku

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku

18



* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Daňové odpisy - použité metody

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

3. Přepočet cizích měn na českou měnu (§ 30 odst. 4 písm. d) bod 3 Vyhlášky)

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost:

* denní kurs vyhlášený ČNB a platný v den uskutečnění účetního případu.

19


